



# ҚАЗАҚ УНИВЕРСИТЕТІ

№ 3 (1302), қазан, 2001 жыл



Газет 1948  
жылдың 20  
сәуірінен шыға  
бастады

Жас толқын - 2001

## АЙДАЙ СҰЛУ - АЙ САНА

Өскеменде 12-13 қазан аралығында “Жас толқын” атты I Республикалық студенттік жастар фестивалінің болып өткені белгілі. Фестиваль: халық және эстрадалық әндер, би конкурсы, ақындар айтысы, “Жас толқын” аруы секілді бес номинация бойынша өткізілген болатын.

Қазақстан Республикасының әр аймағынан жиналған дарынды да талантты, өнерлі студенттер арасында соңғы номинация “Жас толқын” аруына Алматы қаласының атынан қатысқан ҚазҰУ-дің студенті Шандыбаева Сана Жеткербайқызы Гран-Приді жеңіп алып, 1-ші дәрежелі Дипломмен марапатталды.

Студенттер сарайында 17-қазанда өткен жас ақындар айтысының ашылу салтанатында сөз сөйлеген университетіміздің ректоры, профессор Т.Ә.Қожамқұлов ару қызымызды үлкен жеңісімен арнайы құттықтап, мақтау қағазын тапсырды.

Айман ҚҰЛПАТШАЕВА

“Менің Шығыс Қазақстанда ауым алғаш рет емес, - деп бастады әңгімесін ару қызымыз. - Мектеп қабырғасында жүргенімде Республикалық Олимпиадаға “Қазақстан тарихы” пәнінен барған болатынмын. Яғни, Өскеменге бұл екінші мәрте жолымның түсуі еді. Маған Өскемен жерінің тазалығы қатты ұнады. Сонымен қатар, Өскемен әсіресе, түнде ерекше сұлулана түседі екен. Өкініштісі сол, қаланы уақытымның болмауына байланысты еркін аралап, қыдыра алмадым.

Негізінен Фестивальдағы “Жас Толқын” аруы мынадай талаптардан тұрды: өзін-өзі таныстыру, Қазақстанның тарихы

мен мәдениеті жайында сұрақ-жауап, киім көрсету (дефелье), өз өнерін көрсету және кешкі киім үлгісін көрсету болды. Мен осы талаптардың ішінде таныстыру мен сұрақ-жауапқа көп қобалждым. Неге десеңіз, көңіл-күйім қатты толқып тұрғандықтан сахнада таныстыру шартындағы өлең сөздерін (канишальқты жаттап алдым дегеніммен) ұмытып қалмас па екем деген сенімсіз ой болатын болса, сұрақ-жауап кезінде бағыма қандай сұрақтың тап боларын ойлап, іштей сұрапыл күй кештім. Ал, өз өнерімді көрсетер тұста халық күйі “Секіртпені” орындадым. Домбыра тартуды N128-інші мектепте оқып жүргенімде домбыра үйірмесіне қатысып, сонда үйренген болатынмын”.

N128-інші мектептің 8-класын аяқтаған соң, Сана Қазақ-түрік лицейіне емтихан тапсырады. Мектепті Алтын белгімен бітіргеннен кейін, таңдауы бойынша әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті жанындағы Экономика және құқық институтының орыс бөліміне оқуға түседі. 2-курста оқып жүргенінде ҚазҰУ аралық “Қыз сыны” байқауына (14.05.01.) қатысып, 1-ші орынды иеленеді. Алматыда 6-маусымда (2001 жылы) өткен қалалық “Жас Толқын” аруына қатысып, “Жас Толқын аруы” атағын алады. Ал Өскемендегі “Жас Толқын” аруының республикалық фестивалінде “Жас Толқын” аруының Гран-При жүлдесін жеңіп алды.

“Фестивальдің студенттер арасында өткізілгені өте қуанарлық жайт, - деп жалғастырды ол өз әңгімесін, - Алматыдан ҚазҰУ-дің Тіл және тәрбие мәселелері жөніндегі проректорының орынбасары Гүлнәр Әлібекқызы басшы болып жолға шыққан топ өте көңілді жеттік. Поезда да өзімізбен сапарлас талантты жастарды көргенде кәдімгідей маркайып қалғандай болдық. Соның айғағы ретінде ақындар айтысы номинациясы бойынша бара жатқан жігіттер сол арада өлең шығарып, ән айтып, әзіл өлеңдерімен көңілімізді көтерді. Өскеменге жеткеннен кейін де барлық жағдайымыз жасалып, бізді жақсы күтіп, шығарып салды.

Фестивальға қатысқан арулардың бәрі де бірінен бірі өткен өте әдемі, өте сұлу қыздар. Әрқайсысының көңіліндегі “бағым болып, озып шықсам екен!” деген секілді сөздерді жаудыраған көздерінен көруге де боларлықтай. Осыншама көп сұлулардың арасында менің әділ қазылар алқасы назарына ілігуіме бірден-бір себеп болғаны, әкемнің өтінішіне қарай кеспей

өсірген шашым болса керек.

Фестиваль аяқталардағы менен қолтаңба қалдыруымды сұрап қиылған жастарды көргенімде қуанған үстіне қуана түстім”.

Сананың қазір халықаралық қатынастар факультетінің орыс бөлімінде оқитынына қарамастан, өз ана тілін шексіз сүйетінін фестиваль талаптарын (фестиваль екі тілде қатар

өткізілгенімен) қазақ тілінде орындап шыққанынан байқауға болады. Тілдік қоры жөнінен қазақ, орыс, түрік және ағылшын тілдерін еркін меңгеруі Сананың сыртқы сұлулығы мен ішкі жан сұлулығының тамырын тереңдете түскендей. Айдай сұлу - ай Санаға тілдеріміз, бұдан да биік белестерге көтеріле бер демекпіз!

Сана  
Жеткербайқызы  
ШАНДЫБАЕВА

1981 жылдың  
28 қазанында  
туған. Жылы - қой,  
жұлдызы - сарышаян.  
әл-Фараби атындағы  
Қазақ ұлттық университетінің халықаралық  
қатынастар факультетінде оқиды.



Гөл мұраға құрмет

### АЙТЫС АЗАТТЫҚҚА АРНАЛДЫ

2-бет



Так пен тәж

әл-Фараби атындағы  
ҚазҰУ өзінің құрылымдық  
жағынан анау-мынау  
министрліктен кем түспейтін  
алып та киелі білім ордасы.  
Оның басшылық қызметі соңғы  
кездері жаңа есімдермен  
толығуда...

3-бет

Кайрау



### ҰЛТТЫҢ АДАСҚАН ҰЛДАРЫ

ҚАЙТЫП ОРАЛДЫ МА?

Советы первокурсникам

### В НАЧАЛЕ БОЛЬШОГО ПУТИ



5-бет

Руханият

### Топырағыңнан жерісең тамырсыз қаларсың

Өмірдің қарама-қайшылыққа толы екені рас. Тарығуды ала келгендей болып көрінген нарық заманына үйренісе алмағандар кеңестік жүйенің кеңдігін айтып мұң шақты. Бір себептен онысын кіналауға болмайтын, өйткені олар сол кезеңнің тәл баласы еді. Тарих қайта қаралып, кейінгі ұрпақ ол кездің әлқылықтарымен таныса бастады.

6-бет





## Зұлхайыр Аймұхаметұлы МАНСҰРОВ



(Брюссель) Ғылыми Кеңесінің мүшесі болған. 1992 жылы ғылым мен техника саласы бойынша Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты атанды. АҚШ Жану институтының мүшесі. Халықаралық жоғары мектептер ғылым академиясының академигі.

1992 жылы Қазақ ұлттық университетінде Ғылыми жұмыстар жөніндегі проректор болып сайланады. Сол тұстары ғылымды басқару мен ұйымдастыру өдіс-тәсілдерінде тәжірибелі мен мәні күшті пішіндер таба білді. Мысалы үшін, оның жеке бастамасымен ғылыми-зерттеу институты, ғылыми-технологиялық парк, ғылыми орталықтар пайда болды. Сондай-ақ, тұңғыш рет ҚазҰУ-дің ғылыми жетістіктер көрмесі ұйымдастырылып, онда үздік деп танылған дүниелер Брюссельдегі халықаралық жәрмеңкеде екі күміс медальды иеленді.

Зұлхайыр Аймұхаметұлы АҚШ, Ұлыбритания, ГФР, Италия, Польша, Түркия, Қытай, Бельгия, Тайван елдерінің университеттерінде ғылыми баяндамалар жасап, арнайы дәрістер оқыған. Ағылшын тілінде шығатын Еуразия химия-технологиялық журналының ұйымдастырушысы әрі бас редакторы. “Новости науки Казахстана”, “Поиск-Вестник высшей школы РК”, “ҚазҰУ хабаршысы” (химия сериясы) журналдарының және “Наука Казахстана” (1996-2000), “Материаловедение для электроники и электротехники” (ағылшын тілінде, Оңт.Корея, 2000.) газеттерінің редакция алқасының мүшесі.

**өл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректорының 2001 жылғы 10 қазандағы N3-2109 бұйрығымен ҚазҰУ-дің Бірінші проректоры қызметіне тағайындалды.**

Зұлхайыр Аймұхаметұлы Мансұров 1946 жылы 26 маусым күні Талдықорған облысының Сарқант қаласында туған. 1963-1968 жылдары өл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дің химия факультетінде тәлім алған. Университетті бітірген соң аталмыш факультетке қызметке шақырылып, 1973 жылы кандидаттық, 1990 жылы докторлық диссертация қорғайды. 1997-2000 жылдары химиялық физика кафедрасының меңгерушісі, 2000 жылы Жану (горения) мәселелері жөніндегі институттың директоры болып қызмет істеді. Үш жыл қатарынан INTAS

## Жанғара Дәдебайұлы ДӘДЕБАЕВ

министрлігі М.О.Әуезов атындағы әдебиет және өнер институтының қызметкері. 1977-1990 - өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ассистенті, аспиранты, аға оқытушысы, доценті, аға ғылыми қызметкері. 1980 жылы өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті жанындағы педагогикалық шеберлік арттыру институтын бітірді. 1985 жылы Москва мемлекеттік университеті жанындағы оқытушылардың біліктілігін арттыру факультетін “Әдебиет теориясы” мамандығы бойынша бітірді. 1990-1991 - Ы.Алтынсарин атындағы Педагогика ғылымдары ғылыми-зерттеу институтының (қазіргі Ы.Алтынсарин атындағы Білім академиясы) директоры. 1991-2000 - өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті филология факультетінің доценті, профессоры, деканы. 2000 жылдың қазанынан 2001 жылдың қазанына дейін - қазақ әдебиеті кафедрасының меңгерушісі.

Марапатталуы: “Қазақ әдебиеті” газеті сыйлығының лауреаты (1987). Жамбыл Жабаевтың өмірі мен шығармашылығына арналған ғылыми-зерттеу жұмыстарының халықаралық конкурсының жеңімпазы. Алматы қаласы өкімінің құрмет грамотасы (1996). Білім және ғылым министрлігінің Грамотасы (1996). Қазақстан Республикасы Білім беру ісінің үздігі (1998).

**өл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректорының 2001 жылғы 10 қазандағы N3-2110 бұйрығымен ҚазҰУ-дің Оқу-өдістемелік ісі жөніндегі проректоры қызметіне тағайындалды.**



Жанғара Дәдебайұлы Дәдебаев 1948 жылы 15-қарашада Жамбыл облысы Талас ауданы Карл Маркс селосында дүниеге келген. Филология ғылымдарының докторы (1992), профессор (1996). Қазақстан Республикасы Жоғары мектеп ғылым академиясының мүше-корреспонденті (1996), КСРО, Қазақстан Жазушылар Одақтарының мүшесі (1990). Қысқаша еңбек жолы: 1969 жылы Тараз қаласындағы Абай атындағы педагогикалық училищені бітірді. 1968-1970 - қазақ орта мектебінің мұғалімі. 1970-1975 - өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің студенті. 1975-1977 - Қазақстан Республикасы Білім және Ғылым

## Серікбол Тілеулесұлы ШАЛҒЫМБАЕВ

Серікбол Тілеулесұлы Шалғымбаев 1953 жылдың 26-тамызында Алматы облысының Лепсі бекетінде дүниеге келген. 1976 жылы өл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дің химия факультетін бітірген соң талдамалы химия кафедрасында ізденуші, инженер, аға инженер, тәжірибе-сараптау орталығының сектор меңгерушісі секілді қызметтер істейді.

1984 жылы “Электрлі химия” мамандығы бойынша кандидаттық диссертация қорғайды.

1989 жылдан Қазақстан Республикасы Білім Министрлігінде Ғылыми-зерттеу басқармасының бас сараптаушысы, Жоғары оқу орыны және ғылым басқармасының бас маманы, іс жүргізу басқармасының бастығы, талдамалы және мамандармен қамтамасыз ету басқармасының бастығы секілді қызметтерді атқарады. 1993-1997

жылдары Ш.Шаяхметов, Е.Мәмбет-қазиев, М.Жұрынов секілді білім министрлерінің тұсында министрдің көмекшісі болып қызмет істейді. 1997 жылдың қыркүйегінен Ы.Алтынсарин атындағы білім жетілдіру институты директорының орынбасары, сол жылдың желтоқсан айында Қазақстан Республикасы Білім, мәдениет және денсаулық сақтау министрлігінің Білім комитетінде ұйым мүшесі, үйлестіру және тексеру бөлімінің бастығы болып қайтадан сайланады.

1999 жылдан Яссауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің Алматыдағы бөлімінің директоры болып қызмет істеді.

**өл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректорының 2001 жылғы 10 қазандағы N3-2154 бұйрығымен ҚазҰУ-дің Жалпы және өндірістік-шаруашылық мәселелер жөніндегі проректоры қызметіне тағайындалды.**



## Намазалы Омашұлы ОМАШЕВ

Намазалы Омашұлы 1950 жылдың 19-қаңтарында Жамбыл облысы Меркі ауданының Ойтал ауылында дүниеге келген. 1969 жылы қазіргі өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің журналистика факультетіне оқуға түсіп, оны 1974 жылы бітіреді. Еңбек жолын Қазақ радиосында бастаған ол 1977 жылы ҚазҰУ-ге ұстаздық қызметке шақырылады. Содан журналистика факультетінде ассистент, аға оқытушы, доцент қызметтерін атқарды. 1984 жылы Мәскеуде кандидаттық, 1992 жылы докторлық диссертациясын сәтті қорғады. Ал 1993 жылы профессор ғылыми атағын алғаннан кейін радиожурналистика кафедрасының меңгерушісі болды. 1995 жылдан бастап журналистика факультетінің деканы, әрі журналистика мамандығы бойынша республикалық методикалық кеңестің төрағасы. Сол жылы ЮНЕСКО профессоры атанды. 1996 жылдан бастап осы беделді ұйымның Қазақстан мен Орта Азиядағы бұқаралық құралдар және журналистика кафедрасының меңгерушісі.

Намазалы Омашұлы - танымал журналистика теоретигі, өз саласының білгір маманы, журналистиканы ғылым ретінде дамытуға зор үлес қосқан ғалым. Бұл ретте оның он шақты кітап, 200-ден астам ғылыми, публицистикалық мақалалар жазғандығын тілге тиек етсек те жеткіліксіз.

Әр жылдардағы ғылыми, шығармашылық үздік туындылары үшін Н.Омашұлы “Білім және еңбек” журналы сыйлығының (1981), Қазақстан журналистер Одағы сыйлығы-



ның (1989) лауреаты атанды.

Профессор Н.Омашұлының ғылыми-зерттеу еңбектері 20-дан астам халықаралық, республикалық ғылыми-теориялық конференцияларда сыннан өтті. Атап айтсақ, Мәскеуде, Лас-Вегас (АҚШ), Монреал (Канада), Париж (Франция), Алматыда, Астанала, Таразда өткен конференцияларда жасаған баяндамалары лайықты бағасын алды.

2001 жылы Кембридж Халықаралық биографиялық орталығының “Жыл адамы” атағы берілді.

**өл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректорының 2001 жылғы 10 қазандағы N3-2111 бұйрығымен ҚазҰУ-дің Тіл және тәрбие мәселелері жөніндегі проректоры қызметіне тағайындалды.**

## Анатолий Иванович КУПЧИШИН

Анатолий Иванович Купчишин 1945 жылы 10-қазанда Украинаның Винниц облысы Мураф-Шаргород ауданы Слобода ауылында дүниеге келген. 1962-1967 жылдары өл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дің физика факультетін үздік бітіріп, ядролық физика кафедрасының аспиранты (1967-1971ж.ж.) болып қалдырылып, ғылыммен айналысады. 1973 жылы кандидаттық, 1964 жылы докторлық диссертациясын қорғайды. 1978-1985 ж.ж. аға лаборант, лаборатория меңгерушісі, деканның орынбасары, ҚазҰУ кәсіподақ комитеті төрағасының бірінші орынбасары секілді қызмет сатыларынан өтеді. 1985-2001 ж.ж. Абай атындағы АЛМУ-дің проректоры. 1996 жылғы ҚР ҰҒА-ның Қазақстан халық шаруашылығындағы өзекті мәселелер жөніндегі байқау қорытындысында (проф. Ю.П.Ереминмен бірге) бірінші сыйлықты иеленді. Халықаралық жоғары мектептер Ғылым Академиясының толық мүшесі, академикі (1995 ж.). ҚР Оқу ағарту ісінің үздігі. Бірнеше халықаралық журналдардың редакция алқасының мүшесі.

Анатолий Иванович белгілі спортшы, Қазақстандағы жазғы студенттер ойындарының, Түркістан өскери өлкесінің жеңімпазы, Қыр Шығыс және Сібір, Орал, Қазақстан, Орталық Азияда өткізілген университет аралық жарыстардың бірнеше дүркін жүлдегері.

А.И.Купчишин - ақын, арнаулы музыкалық білімі бар, бард. Оның өлеңдер мен өндерінен құралған 12 ғылыми-поэтикалық жинағы жарық көрген.

**өл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректорының 2001 жылғы 10 қазандағы N3-2112 бұйрығымен ҚазҰУ-дің Ғылыми жұмыстар жөніндегі проректоры қызметіне тағайындалды.**

*Тіске сәтті!*  
М.Ә. Қосамқұлов





**Процесс пошел**

**“Посвящение” непосвященных**

Алуа **БАРМАНКУЛОВА**

Совсем недавно прошло символическое “посвящение” абитуриентов в студенты в Казахского Национального Университета им.Аль-Фараби. А для будущих журналистов было целых два “посвящения”.

12 октября в третьем зале КазНУ собралось необычно много народу. Пришли многие преподаватели, студенты от первого до четвертого курсов и декан факультета журналистики. Здесь проходило “посвящение” для журналистов. Все время то и дело заглядывали пробегавшие мимо третьего зала на занятия студенты других факультетов.

Небольшая площадка перед доской послужила сценой. Четвертый курс показал нам, “первакам”, как смело и решительно можно сдавать сессию. Их стенка так и называлась: “Сессия невыполнима-4”. А потом они попросили нас беречь мальчиков, поскольку на журфаке их осталось очень мало. Хотя раньше этот факультет назывался “факультетом женихов”. Старшекурсники поздравили нас и пожелали удачи на первых экзаменах.

Вторую часть программы подготовили первокурсники. Весь зал взорвался хохотом, когда студенты из Китая пели частушки на ломаном русском. “Фишкой”, на мой взгляд, была группа первокурсников “Аспект”, которые играли на барабанах и гитарах. Завершили концерт песни на испанском и корейском языках. В полном восторге журналистская публика хлопала не переставая.

А 18 октября состоялось уже общее посвящение для всех факультетов во Дворце студентов. Мне хочется особенно отметить девушку, которая рассказывала стихотворение на казахском языке. Да еще как рассказывала! С такой артистичностью и любовью к родному языку, которой могли бы многие позавидовать. На сцену “на корточках” выходили крутые рэпперы с криками “Yo!”. Очень красиво танцевали девушки с веерами. Обязательно была и команда КВН “ДИПКОРПУС” - победители 1997-98г.г. И, по моему, они так и остались в прошлом веке с их плоскими шуточками насчет казахских девушек и их прекрасных ножек. Так же выступала команда КВН - сборная журфака и юрфака. К счастью, они-то как раз и доставили зрителям удовольствие своей оригинальностью, так как использовали современные “приколы”.

Концерт оказался неплохим, хотя многие в зале были увлечены своими делами. Ну, что вы хотите? Студенты... Напоследок ведущий поблагодарил всех за частичное внимание. “Посвящение” с большим нетерпением ждали дискотеки, которая состоялась...

Быть настоящим студентом - великое дело. На вас возлагают большие надежды общество и ваши родители. Помните слова А.С. Макаренко: “Талантом можно и не родиться, талантов у нас единицы, но мастером своего дела может стать каждый, если он не лентяй”.

Школа закладывает прочный фундамент для продолжения учебы в высших учебных заведениях. Но вуз - не школа. Поэтому юношам и девушкам первого курса надо иметь в виду, что учебный процесс в университете отличается от системы школьного образования. На первых порах покажется, что в университете нет повседневного контроля. Поэтому может сложиться ложное мнение, что можно не утруждать себя систематической работой по изучению программного



материала. Тот, кто так думает, глубоко заблуждается и может оказаться в затруднительном положении. Более того, такой студент курс обучения может “завершить” досрочно, к концу первой сессии.

Во-вторых, большинство студентов - юноши и девушки, прибывшие в университет из других областей и отдаленных районов республики. Ввиду этого влияние семьи резко уменьшается. Первокурсник, обретя “свободу”, не всегда умело и рационально использует свое свободное время. Конечно, деканаты будут проявлять заботу о первокурсниках. Но, несмотря на это, будьте взрослыми и самостоятельными, правильно распределяйте свое время, умело сочетайте учебу с разумным отдыхом, с повышением культурного уровня и с участием в общественной жизни университета.

В-третьих, не пропускайте занятия без

**Советы первокурсникам**

Дорогие юные коллеги, вы - вчерашние абитуриенты, а сегодня - студенты. Вы выдержали большой конкурс и достигли своей заветной цели, к которой шли 11 лет. Честь и слава победителям!

**В НАЧАЛЕ БОЛЬШОГО ПУТИ**

уважительных причин. Знайте, что пропуск двухчасовой лекции требует значительно большего времени для его восполнения путем самостоятельной работы. Это одно. Второе, не всегда возможно самостоятельно разобраться в сложных, теоретических проблемах. И еще: лекция полезна не только своим содержанием, но и поучительна своей методикой раскрытия темы. Академик П.Л. Капица писал: “У лектора ты можешь научиться не только знаниям, но и тому, как их добывать”.

Четвертый мой совет - ведите конспект лекций, не рассчитывайте на чужой конспект. Почему надо вести запись лекций:

1. Процесс конспектирования активизирует умственную деятельность студента.
2. Конспектирование лекции способствует выработке определенного стиля и развитию письменной речи студентов.
3. При конспектировании лекции восприятие материала будет не механическое, а более осознанное, даже, если хотите, творческое.
4. Не записанная лекция - попусту потраченное время.

Мы, преподаватели, у студентов ценим глубокие и прочные знания, широкую эрудицию,

правильные взгляды на жизнь, прекрасные мысли и дела. Но не безразличны к тому, как выглядят внешне студенты на занятиях, как они себя ведут на людях и чем они интересуются. Поэтому мое пятое пожелание - будьте организованными и дисциплинированными, собранными и подтянутыми, культурными и вежливыми, опрятными и привлекательными. Тогда вас будут любить все, и сами себя вы будете уважать.

Стране нужны не просто специалисты, а работоспособные, физически здоровые. Физически не тренированный организм более предрасположен к болезням, менее трудоспособен. Для человека главное - здоровье. Ведь недаром говорят: “Деньги потерял - ничего не потерял; время потерял - много потерял; здоровье потерял - все потерял”. Дорогие мои юные коллеги, вам придется потрудиться во славу Родины. Поэтому мое шестое пожелание - будьте здоровы.

Свои советы и пожелания хотелось бы закончить словами замечательного педагога В.А.Сухомлинского. Первокурсник, помни, что “самое большое счастье для твоих родителей - твоя честная жизнь, твое трудолюбие, твои успехи в учении, в труде. Приноси в дом счастье”.



**З. МУСУРМАНОВ**, инвалид ВОВ, почетный профессор КазНУ им. Аль-Фараби

**В помощь выпускнику**



**О.И. ПОНОМАРЕНКО**, начальник Службы занятости

**Положение молодежи на рынке труда в республике Казахстан вызывает серьезную тревогу и беспокойство. На II съезде работников образования и науки Президент РК Н.А. Назарбаев отметил, что нужны принципиально новые подходы к проблеме трудоустройства выпускников вузов, обучающихся по государственному заказу.**

**Новые подходы к старой проблеме**

Руководству Казахского национального университета безразлична эта проблема. Для организации распределения студентов с учетом их специальности, места проживания родителей и потребности работодателей в университете функционирует Служба занятости.

Данное подразделение для качественного и эффективного трудоустройства изучает рынок выпускников и оценивает возможность КазНУ по удовлетворению его требований на основе анализа контингента и групп потребителей.

С целью выявления потребностей в специалистах, заканчивающих обучение в КазНУ им. аль-Фараби, Служба занятости устанавливает связь с Министерством и ведомствами, с конкретными предприятиями и учреждениями, вузами, колледжами, лицеями и отдельными школами.

Для трудоустройства выпускников, родители которых проживают за пределами Алматы и Алматинской области, во все акиматы были разосланы письма с просьбой рассмотреть возможность принять на работу этих выпускников. Такой метод является эффективным, полочеч только один отказ (из Костанайской области), руководство остальных областей дало согласие на трудоустройство выпускников, проживающих в данной области.

В этом году Службой занятости были использованы современные технологии.

По электронной почте были отправлены рекламные письма во все области. Следует отметить, что в настоящее время электронные адреса в INTERNET имеют не только НИИ, ведущие компании, вузы, но и колледжи и даже отдельные школы. Поэтому такой вид сотрудничества с организациями и учреждениями представляется целесообразным и перспективным.

Также Службой занятости разработана система трудоустройства через Интернет. Это позволяет проводить мониторинг ресурсов вакансий и отслеживать ситуацию, складывающуюся на рынке труда, проводить социологические исследования в области трудоустройства. Разработанная виртуальная база данных выпускников университета содержит резюме претендентов на трудоустройство с подробным описанием их интересов и научной деятельности, а также электронную фотографию. Система виртуальных анкет облегчает процесс подбора кадров для работодателя и увеличивает вероятность трудоустройства

выпускников.

Служба занятости совместно с факультетами проводит маркетинговые исследования по вопросу количества и качества специалистов, а также сроков их направления в заинтересованные организации и учреждения. Ежегодно в мае-июне специально созданная комиссия проводит государственное распределение бакалавров и магистров всех факультетов с учетом места жительства каждого выпускника и реальными запросами потребителей. В данной процедуре принимают участие представители заказчиков.

В течение двух месяцев с начала учебного года Служба занятости совместно с факультетами устанавливает связь с каждым выпускником по факту прибытия по месту распределения. На основе данных

делается вывод о степени трудоустройства по каждой специальности.

В результате целенаправленной работы Службы занятости трудоустройство выпускников первой и второй ступеней образования в 2001 году составило 88-92%. Самыми востребованными оказались выпускники факультетов журналистики, химического, филологического, физического и географического.

В 2001 году КазНУ им. аль-Фараби закончили 197 магистров и 1003 бакалавра. 22% магистров было направлено в вузы республики для работы в должности преподавателей и 44% бакалавров распределено в лицеи, средние школы, школы-интернаты, колледжи для работы в должности преподавателей или учителей.

32% магистров и 8% студентов распределено в институты Министерства образования и науки для работы в должности младших научных сотрудников и инженеров.

Таким образом, работа по организации распределения и трудоустройства выпускников КазНУ основывается на знании объективных факторов о рынке труда, реальных запросов потребителей на правильно и своевременно сделанный вывод. Достижение этого способствует полноценно организованная информационная база и привлечение современных технологий.

**В результате целенаправленной работы Службы занятости выпускников первой и второй ступеней образования в 2001 году составило 88-92%. Самыми востребованными оказались выпускники факультетов журналистики, химического, физического и географического.**





## Спорт

После того, как 5 и 6 октября были сыграны очередные матчи в Европе, стали известны 9 команд, которые примут участие в предстоящем чемпионате мира. Это сборные России, Португалии, Дании, Швеции, Польши, Хорватии, Испании, Италии и Англии. Еще 8 команд проведут стыковые игры. Словения сыграет с Румынией, Украина с Германией, Бельгия с Чехией, а Турция сыграет либо со сборной Австрии, либо с Израилем. Команде Ирландии будет противостоять третья азиатская сборная.

# КТО ПОЕДЕТ НА ЧЕМПИОНАТ?

Даурен АСКАРОВ

Что же касается других континентов, то там дела обстоят так. В Азии первой сборной, после Японии и Кореи, которая сыграет на чемпионате стала сборная Китая. Однако югославский тренер сборной Бора Милутинович, который приложил максимум усилий для достижения этой цели, снят со своего поста. Причина в том, что истек его контракт с ФАК. Теперь ФАК занят поиском нового тренера, и наиболее высокие шансы имеет Шен Сянфу, который вывел молодежную сборную Китая во второй этап чемпионата мира-2001 в Аргентине.

Другие же сборные ведут отчаянную борьбу за право участвовать на чемпионате. В группе А, где играют сборные Саудовской Аравии, Ирана, Ирака, Бахрейна и Таиланда, наиболее высокие шансы имеют первые две сборные. У саудитов - 14 очков, у Ирана - 12, но игра в запасе. В группе В, кроме нашего соседа - Узбекистана, играют сборные Китая, ОАЭ, Катара и Омана. Так как первое место уже занято Китаем, то вся борьба идет за второе место. ОАЭ, Катар и Узбекистан имеют равные возможности. Однако, по-моему, Азия на чемпионате будет представлена только четырьмя командами, так как трудно поверить в то, что ирландцы оступятся в матчах с

третьей азиатской командой.

В Латинской Америке уже давно известна сборная, которая точно сыграет на предстоящем чемпионате. Это сборная Аргентины. Сборные, занявшие 2-4 места, также попадут на чемпионат напрямую, а вот сборной, которая станет пятой, придется сыграть стыковые матчи со сборной Австралии. После матчей, которые прошли 5 октября положение таково: Аргентина - 39 очков, Парагвай - 30, Эквадор - 29, Бразилия - 27, Уругвай - 25, Колумбия - 21, Перу - 15, Боливия - 14, Венесуэла - 13, Чили - 11. Командам осталось провести по два матча (7 и 14 ноября). Сенсацию преподнесла сборная Венесуэлы, победившая в третьем матче подряд. Это при том, что за 35 лет предыдущего участия венесуэльцы побеждали лишь дважды. Также следует отметить сборную Эквадора, которая пока имеет неплохие шансы попасть на чемпионат.

В зоне КОНКАКАФ стали известны две сборные, которые примут участие в чемпионате мира. Это Коста-Рика и США. За третью путевку борются мексиканцы и сборная Гондураса, у которых пока равное количество очков. Поэтому все решится в их очном споре 11 ноября.

Но главным претендентом на победу остается сборная Франции. Так как французы

были освобождены от участия в отборочном цикле (потому что они выиграли предыдущий чемпионат), то Роже Лемерр наигрывает состав в товарищеских матчах. 19 апреля интересно будет посмотреть на противостояние сборной Франции и России. Смогут ли чемпионы отомстить за последнее поражение или же частично-обновленная сборная России вновь обыграет французов, покажет время. Остается также пожелать удачи сборным Украины и Узбекистана, которые имеют шансы на попадание на чемпионат мира.

И напоследок конкурс. Вы должны ответить на 7 вопросов и тот, кто на все ответит правильно, получит приз - брелок. Ответы принимаются до 9 ноября.

1. Какая команда стала чемпионом Олимпийских Игр 1972 года?
2. В какой стране был проведен первый чемпионат мира?
3. Кто стал лучшим бомбардиром чемпионата мира 1990 года?
4. Какой футболист участвовал в пяти чемпионатах мира?
5. Какой клуб выиграл в 1975 году межконтинентальный кубок?
6. В каком году Лев Яшин был признан лучшим футболистом Европы?
7. Кто сейчас является тренером итальянской "Фиорентины"?

Желаю удачи!



Жарыс жетімпаздары

## Журналистер жарысы



### жарысы

Казан айының 13-күні университеттің спорт кешенінде журналистика факультетінің оқытушылар және студенттер ұжымының қатысуымен шағын спартакиада болып өтті.

Нәтижесінде столдағы теннистен факультет деканы Б.Жақып 1-орынды, кафедра менгерушісі А.Бейсенқұлов шахматтан 1-орынды, оқытушы К.Хамзин 2-орынды иеленді. Волейболдан сайыста К.Демина, К.Горенова, И.Рогожина, А.Адамбаева, С.Ыстықбаева, Н.Подкорытова секілді студенттер ерекше көзге түсті. Студенттер мен оқытушылар арасында өткен мини-футболдан сайыста студенттер құрамы жеңіске жетті. Бұл сайыста оқытушылардан Қ.Сак, Г.Төлегенов, Б.Әшірбаев, студенттерден М.Комаровский, Р.Лопатенко, Н.Бейсебаев, А.Жарков айрықша техникалық ойындарымен даралана білді. Осынау "Денсаулық күні" спартакиадасын ұйымдастыруға К.Мадиев, А.Арешенко, Л.Зиновьева секілді спорт кешенінің қызметкерлері үлкен көмек көрсетті.

## Международные контакты

Известное выражение "Change is here to stay", или "Перемены пришли сюда навсегда", наиболее точно отражает те величайшие изменения, преимущества и блага, которые вносит ИНТЕРНЕТ во все сферы жизни человека и, конечно, в развитие образования, науки и культуры! Именно в этом аспекте рассматривалось применение ИНТЕРНЕТ-технологий на Всероссийской научной конференции "Научный сервис в сети ИНТЕРНЕТ", которая проходила с 24 по 29 сентября 2001 года в г. Новороссийске.

# БЕЗ-"ГРАНИЧНОЕ" ПРОСТРАНСТВО НАУКИ

Конференция была организована Московским государственным университетом им. М.В. Ломоносова совместно с Ростовским государственным университетом при поддержке Российского фонда фундаментальных исследований, издательского дома "Открытые системы" и Информационно-аналитического центра Parallel.ru.

Конференция переросла статус Всероссийской и по праву могла называться международной, поскольку объединила 132 участника из 6 стран: Австрия, Англия, Россия, Казахстан, Молдова и Украина. Россия была представлена учеными и специалистами из 38 городов и крупных научных центров. Участники конференции — это программисты-системщики, разработчики прикладных компьютерных программ для конкретных отраслей наук, специалисты в области настройки и установки сетевых коммуникаций, Веб-мастера, руководители и специалисты недавно организованных в России Центров новых информационных технологий и компьютерного обеспечения, представители РФФИ и ведомственных министерств, ученые НИИ и преподаватели высших учебных заведений, исполнители проектов и программ по интеграции науки и образования, организаторы дистанционного образования. Для участия в этом форуме сотрудниками отдела информационного обеспечения и международных программ НИЧ КазНУ им. аль-Фараби был подготовлен доклад на тему: "Научные ИНТЕРНЕТ-ресурсы КазНУ им. аль-Фараби" (авторы Т.Л. Тажибаева, М. Утенова и А. Мынбаева). Начальник отдела информационного обеспечения и



Т.Л. ТАЖИБАЕВА, доцент, участник конференции

международных программ, доц. Т.Л. Тажибаева получила проездной грант Фонда Сорос-Казахстан и выступила на пленарном заседании конференции. Это был единственный доклад из Казахстана и Центрально-Азиатских республик. Он вызвал живой интерес аудитории и позволил познакомиться с тенденциями становления и формирования научно-образовательного ИНТЕРНЕТ-пространства Казахстана, обозначить наиболее популярные и часто посещаемые сайты по науке и образованию в республике, к числу которых относятся сайт Фонда Сорос-Казахстан [www.soros.kz](http://www.soros.kz), сайт поддержки образования [www.bilim.kz](http://www.bilim.kz), сайт Казахского Национального университета [www.kazsu.kz](http://www.kazsu.kz) и другие. Докладчик поделилась опытом организации системного поиска оперативной научно-образовательной информации в ИНТЕРНЕТ по конференциям в странах СНГ и дальнего зарубежья, обеспечения международного сотрудничества и разработки совместных проектов, уникальным опытом нашего университета по изданию "Информационного бюллетеня" и представлению его Веб-версии, а также по распространению научно-технической и патентной информации по каналам корпоративной ИНТРАНЕТ-системы КазНУ и т.д.

Круг обсуждаемых на конференции вопросов был чрезвычайно актуален для решения глобальных задач человечества в 21 веке по достижению информационного единства и построению Открытого общества без границ.

С опубликованными материалами конференции можно ознакомиться в отделе информационного обеспечения и международных программ университета.

### ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің ректораты және журналистика факультеті

Газет Қазақстан Республикасының Мәдениет, ақпарат және қоғамдық келісім министрлігінде тіркеліп, № 1242 куәлік берілген

### РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ:

Бас редактор - Бекжан Әшірбаев;  
Бас редактордың орынбасары - Нәйлә Садықова;  
Жауапты хатшы - Дарига Амангельдиева;  
Теруші - Айтгүл Бабасова;  
Көркемдеуші-беттеуші - Айдын Әбдібекұлы;  
Фототілші - Арман Сәрсенбиев;  
Немірдің кезекші редакторы - Сәндібек Жұбаниязов.

### АҚЫЛДАСТАР АЛҚАСЫ:

Н. ОМАНШҰЛЫ - проректор;  
Ж. ДӘДЕБАЕВ - проректор;  
Е.Ж. ӘБІЛҚАЙЫРОВА - ғылыми кітапхана директоры;  
А. ЕЛІБАЕВА - студенттердің "Сұңқар" кәсіподақ ұйымының төрайымы;  
Б.Ө. ЖАҚЫП - декан;  
Ш. ҚҰРМАНБАЙҰЛЫ - кафедра менгерушісі;

### МЕКЕН-ЖАЙЫ:

480078, Алматы, өл-Фараби даңғылы, 71, ректорат, 10-қабат, 1000 бөлме

Немір Ауыл шаруашылығы министрлігінің баспасында 22.10.2001 ж. басылды

Бағасы келісім бойынша Таралымы - 1000 дана Көлемі 26 т. Индексі 65989 № тапсырыс

Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның қозғарсын білдірмейді



## БАСПАСӨЗ-2002

Құрметі оқырман!

Өздеріңізге белгілі, биылғы жылғы газет-журналдарға жазылу науқаны басталып та кетті. Солардың арасындағы сүйікті басылымдарыңыз "Қазақ университеті" газетіне жазылуды да ұмытпай кетпесеніздер екен.

Газеттің индексі 65989.

Бір жылға жазылу бағасы - 521 теңге 76 тиын.

Газетке жазылу еліміздің кез-келген нүктесіндегі байланыс бөлімшесінде жүзеге асырылады.